
 Pagina 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 434 DEL 23/10/2014 
 

 

OGGETTO: Adozione Convenzione tra l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari  e 

l’Università degli  studi di Sassari relativa agli adempimenti di sorveglianza sanitaria 

del personale Universitario. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

 

VISTO la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”;  

 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Sassari, ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e 

s.m.e.i., deve assolvere agli obblighi di sorveglianza sanitaria sui propri 

lavoratori mediante gli accertamenti strumentali e di laboratorio richiesti di 

volta in volta dai Medici Competenti della stessa Università; 

 

DATO ATTO che l'Università degli Studi di Sassari si è avvalsa fino alla data del 

17.08.2014, tramite apposita convenzione, della collaborazione dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari per assolvere agli adempimenti di 

Sorveglianza Sanitaria del personale Universitario; 

 

VISTA la nota prot. n. 18845 del 09.09.2014 con la quale l’Università degli Studi di 

Sassari ha manifestato il proprio interesse alla prosecuzione del rapporto 

convenzionale per n. 2 annualità; 

 

CONSIDERATO che l'Azienda Ospedaliero Universitaria, tramite la propria Struttura di 

Medicina del Lavoro, è disponibile alla prosecuzione del rapporto 

convenzionale per l’effettuazione degli accertamenti strumentali e di 

laboratorio sul personale Universitario secondo le indicazioni dei Medici 

Competenti di cui sopra; 

 



 Pagina 2 di 2 

 

 

  

CONSIDERATO pertanto che è stato stipulato apposito atto convenzionale, in atti Rep. 

Co/2014//83 del 21.10.2014, tra l’AOU di SS e l’Università degli studi di 

Sassari al fine di assolvere agli adempimenti di Sorveglianza  sanitaria del 

personale universitario; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 
 

1 di adottare apposita Convenzione con  l'Università degli Studi di Sassari, dal 18.08.2014 sino alla 

data del 18.08.2016, per l’effettuazione degli accertamenti strumentali e di laboratorio sul personale 

Universitario, secondo lo schema  che si ritiene di approvare, allegato al presente atto, per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2 di incaricare i servizi competenti della formalizzazione della convenzione e dei conseguenti 

adempimenti; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

f.to (DOTT. ANTONIO SOLINAS) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Affari Giuridici e Istituzionali 

 

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

Estensore: Dott.ssa Ida Lina Spanedda 

 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

                   

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal                                        

per la durata di quindici giorni dal 23/10/2014 

  



 Pagina 3 di 2 

 

 


